
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Krew z krwi, gen z... nazwiska

Turi King, Stephane Ballereau i Mark Jobling z University of Leicester oraz Kevin Schuerer
z University of Essex losowo dobrali 150 par, łącząc w nich mężczyzn noszących te same brytyjskie
nazwiska. Porównanie materiału genetycznego „w parach” wykazało, że jedna czwarta z nich jest
powiązana ze sobą genetycznie.
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Podobieństwo kryje się w chromosomie Y – tym, który determinuje płeć męską i jest przekazywany –
podobnie jak nazwisko – w męskiej linii, z ojca na syna.

Z badań wynika, że prawdopodobieństwo posiadania wspólnego chromosomu Y jest większe dla
dwójki mężczyzn o tym samym nazwisku niż dwójki o innych nazwiskach. Prawdopodobieństwo
znacznie wzrasta w przypadku nazwisk rzadziej spotykanych.

Wyniki badań niosą nadzieję na stworzenie bazy danych, która w przyszłości pozwoli może ustalić
nazwisko człowieka na postawie badania DNA.

Brytyjskim badaczom nie udało się bowiem znaleźć powiązania genetycznego między Smithami,
Jonesami i Taylorami. Odkryli jednak, że podobne geny łączą posiadaczy trochę rzadszych nazwisk,
takich jak Attenborough, Widdowson lub Grewcock.

Według naukowców, mężczyźni posiadający taki sam chromosom Y musieli mieć wspólnego przodka
do 20 pokoleń wstecz, czyli w ostatnich 700 latach, gdy powstawały ich nazwiska. W pewnym sensie
można ich połączyć w jedną wielką rodzinę – dodają.

Wyniki badań, opublikowane w ostatnim numerze pisma „Current Biology”, są niezwykle istotne dla
naukowców zajmujących się genealogią. Na ich podstawie będą bowiem mogli w nowy sposób łączyć
różne „gałęzie” drzew genealogicznych.

Przydać mogą się także w medycynie sądowej. Naukowcy sugerują, że dzięki odpowiednio dużej
bazie danych, zawierającej nazwiska i profile chromosomów Y, będzie można próbować ustalić
nazwisko człowieka na postawie badania DNA.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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